
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2010  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
Provincia di Macerata

COD. 043008

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

====================================================================
|      DELIBERAZIONE  NUMERO      | 11  | |  DEL  12-04-10      |
====================================================================

OGGETTO: ASSUNZIONE  MUTUO DI EURO 37.500,00 PER IL COMPLE=
TAMENTO  DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO
REMIERO. RILASCIO FIDEIUSSIONE.

======================================================================

L'anno   duemiladieci  il giorno  dodici del mese
di aprile, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

DILETTI GIORGIO P TARULLO DANIELA P
TONDI EMANUELE P MARIANI LUCIANA P
ROSELLI LEONARDO P BELLI GIULIO P
ZAMPERA MERI P FABBRIZI FABRIZIO P
APPIGNANESI GIULIANA P MICUCCI DANIELE P
MICUCCI MASSIMILIANO P RILLI FRANCO P
SALVATORI MAURO P

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   0] Presenti n.[  13]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
SERAFINI GIULIANA               
Assume la presidenza il Sig. DILETTI GIORGIO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

SALVATORI MAURO
MARIANI LUCIANA
FABBRIZI FABRIZIO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2010  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la
regolarità tecnica;
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la
regolarità contabile;
ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000
HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
-che in data 21.05.1984 è stato costituito tra i Comuni di Caldarola, Belforte del
Chienti, Cessapalombo, Serrapetrona, Camporotondo di Fiastrone, il
Con.Turi.Sport. Consorzio Turistico Sportivo, con sede a Caldarola, presso la
sede comunale, giusto decreto prefettizio n.16742 del 21.05.1984 emesso ai
sensi del T.U.L.C.P. n.383/34;
-che in data 29.08.1995 è stata stipulata convenzione tra gli enti facenti parte
del Consorzio in attuazione dell’art.60 della Legge n.142/1990 per la revisione
dei consorzi e delle altre forme associative esistenti fra i Comuni e/o Provincia,
sopprimendoli o trasformandoli nelle nuove forme previste dall’art.24 e seguenti
della medesima legge;
-che in data 06.12.2003 con delibera dell’assemblea del Consorzio è stato
modificato lo Statuto consortile, prevedendo, tra l’altro, la possibilità di accesso
al Consorzio di altri enti locali;
-che con delibera dell’Assemblea del Consorzio n.1 del 28.01.2004 è stata
deliberata l’ammissione al Consorzio della Comunità Montana dei Monti
Azzurri;
-che a seguito dell’ammissione della Comunità Montana le quote di
partecipazione degli Enti sono state ripartite nel modo seguente:
-Comunità Montana dei Monti Azzurri   30%
-Comune di Caldarola     22%
-Comune di Belforte del Chienti    21%
-Comune di Serrapetrona     12%
-Comune di Camporotondo di Fiastrone   8%
-Comune di Cessapalombo    7%

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n.2 del 12.03.2008
con la quale si approvava il progetto esecutivo per il completamento dei lavori
di riqualificazione del Centro Remiero per un importo totale di € 37.500,00, da
finanziarsi con mutuo da contrarre allo scopo;

Vista la nota del Presidente del Consorzio del 31.03.2010, acquisita al Prot.
n.1486 del 02.04.2010 con la quale si fa presente che la Banca delle Marche
SpA, già tesoriere del Consorzio, interpellata allo scopo, ha formulato la propria
offerta per la contrazione del mutuo in questione alle seguenti condizioni:
-durata di ammortamento: anni 20 con rate di ammortamento semestrali
posticipate scadenti il 30.06 ed il 31.12 di ogni anno comprensive di quota
capitale ed interessi;
-tasso di interesse: variabile semestralmente, pari all’euribor a sei mesi
rilevabile due giorni lavorativi antecedenti la data di decorrenza di ciascun
periodo di interessi, aumentato del 2,25% per tutta la durata del mutuo;
-spese per estinzione anticipata del mutuo: commissione per la riduzione o
l’estinzione anticipata del mutuo pari all’1% dell’importo della riduzione parziale



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2010  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE

o totale;
-interessi di preammortamento: commisurati alle somme che dovessero essere
somministrate anteriormente alla data di inizio dell’ammortamento, in misura
pari al tasso di interesse praticato al mutuo;
-indennità di mora sui ritardati pagamenti: nel caso di ritardo nel pagamento
delle rate di ammortamento semestrali, oltre cinque giorni dalla scadenza,
decorreranno, a favore dell’Istituto mutuante, gli interesssi di mora, in misura
pari all’interesse del mutuo, maggiorato del 4% dal giorno di scadenza a quello
di effettivo pagamento.

Atteso che al fine del perfezionamento della pratica è inoltre necessario che
ogni ente facente parte del consorzio rilasci propria fideiussione, in base alla
propria quota di partecipazione, ai sensi dell’art.207 del D.Legs.267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dopo breve discussione che vede tutti i Consiglieri partecipi;

Con la seguente votazione:
Presenti n. 13
Voti Favorevoli n. 9
Voti Contrari n. 0
Astenuti n. 4 (i Consiglieri di Minoranza: Belli Giulio, Fabbrizi Fabrizio, Micucci
Daniele e Rilli Franco).

DELIBERA

Di rilasciare garanzia fideiussoria a favore della Banca delle Marche SpA,
limitatamente alla propria quota di patecipazione al Con.Turi.Sport. – Consorzio
Turistico Sportivo con sede a Caldarola, pari all’8% per la contrazione del
mutuo da parte dello stesso Consorzio di € 37.500,00 destinato al
completamento dei lavori di riqualificazione del Centro Remiero, il cui progetto
esecutivo è stato approvato dall’assemblea del Consorzio con delibera n.2 del
12.03.2008, alle condizioni in premessa specificate o alle migliori condizioni
ottenute a seguito di contrattazione in atto tra il Consorzio e l’Istituto mutuante.
Di autorizzare il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana Serafini quale
Responsabile del Servizio Finanziario alla firma della fideiussione di che
trattasi.
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 – 4
comma- del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2010  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

----------------------------------------------------------------------
UFFICIO :                      Proposta N. 11
----------------------------------------------         del 07-04-10

======================================================================
Al Consiglio Comunale         SEDE

====

======================================================================
Oggetto:  ASSUNZIONE  MUTUO DI EURO 37.500,00 PER IL COMPLE=

TAMENTO  DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO
REMIERO. RILASCIO FIDEIUSSIONE.

======================================================================
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49,
del T.U. n.267/2000.
======================================================================

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

contrario          

_____________________________________

_____________________________________
======================================================================
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.           IL RAGIONIERE

contrario
(Piccioni Roberta)

______________________________________

______________________________________
======================================================================
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime

favorevole                 IL SEGRETARIO
parere ------------

contrario               (DOTT.SA GIULIANA SARAFINI)  
____________________________________

____________________________________
======================================================================



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2010  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DILETTI GIORGIO

Il Segretario Comunale  Il Consigliere Anziano
SERAFINI GIULIANA TONDI EMANUELE

----------------------------------------------------------------------
Prot. N. *******

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U. n.
267 del 18.08.2000, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi con contemporaneo
invio, al competente Organo Regionale di controllo sugli atti dei
Comuni (Co.Re.Co.), ai sensi dell'art. 126 del richiamato T.U. n.
267/2000.

Dalla Residenza  municipale, li 15-04-10
Il Segretario Comunale

SERAFINI GIULIANA 

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 15-04-10 al 30-04-10 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno
[] decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co (Art.

134, comma 1);
[] avendo il Co.Re.Co. comunicato di non avere riscontrato vizi di

legittimità (Art. 134, comma 1).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

SERAFINI GIULIANA

----------------------------------------------------------------------
- O R G A N O    R E G I O N A L E    DI    C O N T R O L L O -

----------------------------------------------------------------------
Prot. N.*******                                 li *******

Esaminata senza rilievi ai sensi dell'articolo 134, comma 1 del
T.U. n. 267 del 18.08.2000, nella seduta del *******

Il Segretario                                IL PRESIDENTE


